

18	ÓLEO DIESEL S10 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E DECRETO MUNICIPAL 032/2020	IPIRANGA	LTs	14.000	1.250	16.000	12.500	35.000	78.750	R\$ 4,76	R\$ 374.850,00
										VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 4.277.160,00

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 4a20dd986dc6302d51d4665a8a0d9f42

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021, CONTRATANTE: SAAE de São João do Paraíso/MA. CNPJ: 01.942.659/0001-20. CONTRATADA: EDUARDO DE LIMA ZAVARIZE SERVIÇOS, (CNPJ/MF sob o nº 24.850.817/0001-17). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de São João do Paraíso/MA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, Ratificação em 13 de agosto 2021. Valor Contratual: R\$ **4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)**. PRAZO CONTRATUAL: 31 dezembro de 2021. Luis Carlos Rosa Caldeira - Diretor geral do SAAE.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 7a8a165c620cb7a0d016f35ab65bdf54

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200210PE-001-2021 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, E A EMPRESA QUEIROZ & QUEIROZ NETO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Constitui objeto deste termo a revisão dos itens: 1 - Gasolina Comum, 2 - Óleo Diesel Comum (B S500), 3 - Óleo Diesel S-10, com base legal no art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93 e **CLÁUSULA DECIMA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200210PE-001-2021. CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL** O presente termo está amparado com base legal no art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93 e **CLÁUSULA DECIMA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200210PE-001-2021. CLÁUSULA TERCEIRA - DA REVISÃO DOS PREÇOS** Fica revisado os valores unitários dos itens conforme descrito abaixo: 1 - Gasolina Comum - de R\$ 5,78, para R\$ 6,18 - 2 - Óleo Diesel Comum (B S500) - de R\$ 4,53, para R\$ 4,76 - 3 - Óleo Diesel S-10 - de 4,70, para R\$ 4,76 - **CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO -** As demais Cláusulas do termo ora aditado, permanecem inalteradas. ASSINATURAS: p/ Contratante: Sr. Domingos da Costa Vale - Secretário municipal de Governo e Planejamento; p/ Contratado: Sr. Amaro Martins de Queiroz Neto.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 94150221eab4ae7efcd4a4ea20565a0d

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº. 007/2021; - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2021; CONTRATANTE: SAAE do Município de São João do Paraíso/MA; CONTRATADA: EDUARDO DE LIMA ZAVARIZE SERVIÇOS, (CNPJ/MF sob o nº 24.850.817/0001-17); OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de São João do Paraíso/MA; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/08/2021; VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2070.000:: Manutenção do SAAE, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 ; Equipamentos e Material permanente. VALOR TOTAL: R\$ **4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)**; São João do Paraíso (MA), 13 de agosto de 2021. Luis Carlos Rosa Caldeira- Diretor geral do SAAE.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: f392357d09b738371677d8f42db13121

TERMO DE RESISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Por este particular instrumento, de um lado Secretária Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde do Município de São João do Paraíso - MA, com sede na Rua Maranhão, S/N - Centro - São João do Paraíso/MA, neste ato representado pelo Secretário **JUVENAL MARINHO RODRIGUES**, brasileiro, portador do CI nº 225550520024- SSP/MA, e CPF nº 607.626.623-60, no uso da atribuição que lhe confere poderes, constantes da portaria nº 033/2021 e de outro **CLÍNICA INTEGRADA CORPO E MENTE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.948.192/0001-03 situada na rua Justiniano Coelho, nº 322 - sala 01, Centro, na cidade de Carolina Maranhão, neste ato representada pelo Sr. Romulo Cabral Alves, brasileiro, casado, portador do CI nº 4119128 DGPC/GO e CPF nº 715.476.221-72 já qualificados respectivamente como **CONTRATANTE (A) e CONTRATADO(A)**, no Contrato de prestação de Serviços por prazo determinado, para prestação de serviços de profissionais da área da saúde, **PARA ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS**, firmado entre partes em 18 de agosto de 2020, na cidade de São João do Paraíso -MA, resolvem, de comum acordo e de livre e espontânea vontade, rescindi-lo nesta data, razão pela qual dão as partes mútua

quitação, para nada mais ter a reclamar, de presente ou de futuro, sob tal título.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente, em duas (02) vias, de igual teor e forma, na presença das testemunhas retro, para que surta seus legais e jurídicos efeitos.

São João do Paraíso-MA, 16 de Julho de 2021.

CLÍNICA INTEGRADA CORPO E MENTE
CNPJ/MF: 22.948.192/0001-03

JUVENAL MARINHO RODRIGUES
CPF: 607.626.623-60

TESTEMUNHAS

1. _____
2. _____

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: a19ee6cd88479006e8261ce111424646

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021. Chamada Pública para composição de Subcomissão Técnica. O Município de São João do Sóter - MA, através da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. da Esperança, 2025 - Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Chamada Pública nº 02/2021, cujo objeto: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica que analisará e julgará as propostas técnicas apresentadas em licitação a ser realizada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER-MA, na modalidade concorrência, tipo "Melhor Técnica", objetivando contratar agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, conforme período de inscrição de **17 de agosto de 2021 a 08 de setembro de 2021 no horário das 08h00min às 12h00min.** Após o término do prazo de inscrição, a relação dos profissionais inscritos que participaram do sorteio será publicada no Diário Oficial do Município de SÃO JOÃO DO SÓTER-DOM juntamente com as informações da data do sorteio. O Edital e seus anexos serão obtidos no site: <https://saojoaodosoter.ma.gov.br>, ou de forma presencial no endereço Av. Esperança, 2025 - Centro - São João do Sóter-MA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, na sala da comissão permanente de licitação. **Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação e nenhuma hipótese haverá atendimento aos proponentes que não obedecer às normas do ministério da saúde e os decretos municipais.** São João do Sóter - MA, 13 de agosto de 2021. **FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR**, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E INFRAESTRUTURA - SEMAFI.

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 5ee673f34e92173539f898e3f1088e4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

TERMO DE RETIFICAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO. Referência: Termo de

Retificação para Correção de Erro na quantidade de meses do contrato para prestação de serviços nº 0605001/2021 vinculado ao Processo Administrativo nº 0701004/2021. Pelo presente instrumento, o município de São João Patos/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.089.668/0001-33, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Administração, celebra-se o presente instrumento em conformidade com o disposto no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes, para que se faça constar:

Onde se lê:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor global do presente Contrato é de **R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais)**, conforme Planilha abaixo:

PREFEITURA				
Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtde	V. Mensal
1	100 MEGAS - POLO UAB - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 83,00
2	400 MEGAS - PRAÇA DE EVENTOS - CONEXÃO FIBRA OPTICA (ANTENA)	MES	12	R\$ 199,00
3	100 MEGAS - JUNTA DE SERVIÇO MILITAR - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 83,00
4	100 MEGAS - SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO - SUTRAN - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 83,00
5	400 MEGAS - SECRETARIA DE FAZENDA - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 199,00
6	400 MEGAS - RH - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 199,00
7	400 MEGAS - ADMINISTRAÇÃO - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 199,00
8	400 MEGAS - LICITAÇÃO - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 199,00
TOTAL				R\$ 14.928,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				
9	100 MEGAS - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS -100 MEGAS- CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 83,00
TOTAL				R\$ 996,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, LAZER E CULTURA				
10	300 MEGAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO LAZER E CULTURA - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 140,00
11	100 MEGAS - FAROL DA EDUCAÇÃO- CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 83,00
TOTAL				R\$ 2.676,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA				
12	200 MEGAS - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE- CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 93,00
TOTAL				R\$ 1.116,00
SECRETARIA DE FAZENDA				
13	400 MEGAS - SECRETARIA DE FAZENDA - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 199,00
TOTAL				R\$ 2.388,00
SECRETARIA DA MULHER				
14	100 MEGAS - SECRETARIA DA MULHER - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	12	R\$ 83,00
TOTAL				R\$ 996,00
VALOR GLOBAL				R\$ 23.100,00

Leia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor global do presente Contrato é de **R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)**, conforme Planilha abaixo:

PREFEITURA				
Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtde	V. Mensal
1	100 MEGAS - POLO UAB - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 83,00
2	400 MEGAS - PRAÇA DE EVENTOS - CONEXÃO FIBRA OPTICA (ANTENA)	MES	8	R\$ 199,00
3	100 MEGAS - JUNTA DE SERVIÇO MILITAR - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 83,00
4	100 MEGAS - SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO - SUTRAN - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 83,00
5	400 MEGAS - SECRETARIA DE FAZENDA - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 199,00
6	400 MEGAS - RH - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 199,00
7	400 MEGAS - ADMINISTRAÇÃO - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 199,00
8	400 MEGAS - LICITAÇÃO - CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 199,00
TOTAL				R\$ 9.952,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				
9	100 MEGAS - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS -100 MEGAS- CONEXÃO FIBRA OPTICA	MES	8	R\$ 83,00
TOTAL				R\$ 664,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, LAZER E CULTURA				